
Stand: 14.11.2024  

Monat Startdatum Enddatum Veranstalter Art (Disziplin/ Klasse) Pokalprüfungen/ Meisterschaften
Januar
KW 1 04.01. 05.01. RV Vornholz Dre./Spr. bis M*  
Februar
KW 5 31.01. 02.02. RV Warendorf Spr. bis M*/ Dre. bis L
KW 5 02.02. 02.02. RV Drensteinfurt WBO (Reiten) (neu) Pott´s Pokal
KW 6 07.02. 09.02. RV Geisterholz Dre. bis L/Spr. bis M*  
KW 7 14.02. 16.02. RV Vornholz Dre. bis L, Spr. bis M*  
März
KW 10 04.03. 09.03. RV Warendorf - Schulze Niehues Dre. L bis S***, Spr. bis S*** fällt aus
KW 10 09.03. 09.03. RV Ennigerloh-Neubeckum WBO (Reiten)   
KW 11 15.03. 16.03. RV Albersloh Der./Spr. bis L  
KW 12 22.03. 23.03. RV Beckum Dre. bis L; Spr. bis A**

KW 13 29.03. 30.03. RV Westbevern Dr. bis Kl. L/ WBO/ VS bis Kl. A Pott´s Pokal
April
KW 15 12.04. 13.04. RV Oelde Dre./Spr. bis L
KW 16 17.04. 17.04. RV Oelde Dre. bis S* (Late Entry) Gründonnerstag
KW 17 25.04. 27.04. RV Reitstall am Rothenbach Dre. bis S***
KW 17 27.04. 27.04. RV Ahlen WBO (Reiten)
Mai

KW 18 02.05. 04.05. RV Sendenhorst Dre./Spr. bis M*
Volksbank-Springpokal/ Jubiläum 100 
Jahre

KW 18 03.05. 04.05. FSF Ostenfelde WBO/ Bodenarbeit
KW 19 09.05. 11.05. PSV Wessenhorst Dre. bis L; Spr. bis S* Volksbank-Springpokal
KW 20 17.05. 18.05. RV Ahlen Dre. bis S*, Spr. bis M* Sparkassen-Dressurpokal
KW 20 16.05. 18.05. DOKR Preis der Besten Preis der Besten
KW 21 23.05. 25.05. RV Vornholz Dre/ Spr bis M inkl. Kreisjugendstandarte
Juni
KW 22 29.+31.05 01.06. RV Vorhelm Schäringerfeld Dre. bis S*; Spr. bis M*

KW 22 30.05. 01.06. RV Ostbevern
VS bis A/GPF bis L/ 
CCI*-Intro, CCI2*-S U25-Championat/ Pott´s Pokal

KW 23/24 07.06. 09.06. RV Wadersloh Dre./Spr. bis S* Jubiläum 100 Jahre

KW 23/24 06.06. 09.06. RV Everswinkel-Alverskirchen Dre./Spr. bis S* Volksbank-Springpokal

KW 24 12.06. 15.06. RV Warendorf - neue Anlage Dre. bis L, Spr. bis M* 
Volksbank-Springpokal/ Jubiläum 100 
Jahre

KW 25 19.06. 22.06. RV Milte Dre. bis S*; Spr. bis M** Pott´s Pokal
KW 26 27.06. 29.06. RV Drensteinfurt Dre. bis S*; Spr. bis M* Pott´s Pokal

KW 26 29.06. 29.06. RV Westbevern/ Schulze Hobbeling WBO (Fahren)
Juli

KW 27 04.07. 06.07. RV Westbevern/ Schulze Hobbeling
Fahren bis Kl. A (1+2Sp.) bis S 
(4Sp.) NRW-Meisterschaft

KW 27 04.07. 06.07. RV Füchtorf Dre./Spr. bis M*
KW 27 06.07. 06.07. RV Enniger-Vorhelm WBO (Reiten)
KW 28 12.07. 13.07. RV Enniger-Vorhelm Dre./Spr. bis M*
KW 29 18.07. 20.07. RV Lippborg-Unterberg Dre./Spr. bis S* Sparkassen-Dressurpokal

KW 30 26.07. 27.07. RV Rinkerode Dre. bis S*/ Spr. bis M*
Sparkassen-Dressurpokal, Pott´s Pokal, 
Jubiläum 100 Jahre

KW 30 25.07. 27.07. RV Ennigerloh-Neubeckum Spr. bis S* 
August
KW 31 02.08. 03.08. RV Ennigerloh-Neubeckum Dre. bis S* 
KW 32 08.08. 10.08. RV Ostenfelde-Beelen Dre. bis S*; Spr. bis M* Jubiläum 100 Jahre
KW 33 15.08. 17.08. FSF Ostenfelde Fahren bis Kl. M (1/2/4Sp.) KM Ein-/Zweispänner + Kreispokal
KW 33 16.08. 17.08. RV Beckum Dre./Spr. bis M* Jubiläum 100 Jahre

KW 34 22.08. 24.08. RV Ostbevern Dre.bis S***, Spr. bis S*
Sparkassen-Dressurpokal, Jubiläum 100 
Jahre

KW 35 30.08. 31.08. RV Alt-Ahlen Dre. bis L; Spr. bis A**
September
KW 36 03.09. 07.09. DOKR Bundeschampionat Bundeschampionat 
KW 36 06.09. 07.09. RV Sendenhorst WBO (Reiten)
KW 37/38 13.09. 16.09. RV Westbevern Dr. bis M*, Spr. bis S*

KW 37 13.09. 14.09. RV Oelde Voltigieren
Qualifikation für den Deutschen 
Voltigierpokal

KW 38 19.09. 21.09. RV Albersloh Dr. bis M*, Spr. bis S*
KW 38 19.09. 21.09. RV Ostbevern Dre./Spr. bis M**, Gel.bis A** Provinzialturnier
KW 39 27.09. 27.09. RV Oelde Spr. bis S*
KW 39 28.09. 29.09. RV Oelde Dre./Spr. bis M* Kreismeisterschaft  Dre/Spr
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Oktober
KW 40 04.10. 05.10. RV Warendorf Voltigieren Kreismeisterschaft Voltigieren
KW 40 04.10. 05.10. RV Ostenfelde-Beelen VS bis L Kreismeisterschaft VS/ Pott´s Pokal
KW 40 04.10. 04.10. RV Vorhelm Schäringerfeld WBO (Reiten)
? ? ? RV Ahlen WBO (Reiten)
KW 43 19.10. 19.10. RV Beckum WBO (Reiten)
? ? ? Völkerballturnier
November
? ? ? KRV Warendorf/ Schulze Niehues Sichtung Winterlehrgänge
KW 48 29.11.  29.11. RV Ostbevern WBO (Reiten)
Januar 
(2026)
KW 1 03.01. 04.01. RV Vornholz Dre./Spr. bis M*  
Februar 
(2026)
KW 5 30.01. 01.02. RV Warendorf Dre./Spr. bis M*
KW 6 07.02. 08.02. RV Geisterholz Dre. bis L/Spr. bis M**  
KW 7 20.02. 22.02. RV Vornholz Dre./Spr. bis M*  

März (2026)
KW 10 02.03. 08.03. RV Warendorf - Schulze Niehues Dre. L bis S***, Spr. bis S***  
KW 10 08.03.? 08.03.? RV Ennigerloh-Neubeckum WBO (Reiten)   
KW 12 21.03. 22.03. RV Albersloh Dre./Spr. bis L  

KW 13 28.03. 29.03. RV Westbevern
Dr./Spr. bis Kl. L/ Hallengelände 
bis Kl. A Pott´s Pokal

     

KM Dr/Sp 27.09. 28.09. RV Oelde Kreismeisterschaft  Dre/Spr

KM Jugend 25.05. 25.05. RV Vornholz Kreisjugendturnier

KM VS 04.10. 05.10. RV Ostenfelde-Beelen Kreismeisterschaft Vielseitigkeit

KM Fahren 15.08. 17.08. FSF Ostenfelde
Kreismeisterschaften (1/2 Sp.)/ 
Kreispokal

KM Volti. 04.10. 05.10. RV Warendorf Kreismeisterschaft Voltigieren

DRE 18.05. 18.05. RV Ahlen Sparkassen-Dressurpokal

DRE 20.07. 20.07. RV Lippborg-Unterberg Sparkassen-Dressurpokal

DRE 27.07. 27.07. RV Rinkerode Sparkassen-Dressurpokal

DRE 24.08. 24.08. RV Ostbevern
Sparkassen-Dressurpokal + 
Junior-Dressurpokal

SPR 04.05. 04.05. RV Sendenhorst
Volksbank-Springpokal + Junior-
Springpokal

SPR 11.05. 11.05. RV Wessenhorst
Volksbank-Springpokal + Junior-
Springpokal

SPR 08.06. oder 09.06. RV Everswinkel-Alverskirchen
Volksbank-Springpokal + Junior-
Springpokal

SPR 15.06. 15.06. RV Warendorf
Volksbank-Springpokal + Junior-
Springpokal

VS 02.02. 02.02. RV Drensteinfurt Pott´s Pokal

VS 29.03. 30.03. RV Westbevern Pott´s Pokal

VS 30.05. 01.06. RV Ostbevern Pott´s Pokal

VS 19.06. 22.06. RV Milte Pott´s Pokal

VS 27.06. 29.06. RV Drensteinfurt Pott´s Pokal

VS 25.07. 27.07. RV Rinkerode Pott´s Pokal

VS 04.10. 05.10. RV Ostenfelde-Beelen Pott´s Pokal

Kreismeisterschaften und Serien


